
UCHWAŁA NR LIV.373.2023 
RADY GMINY ŁAGÓW 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łagów na rok 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz .U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 72 ust 1 pkt 2 art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1, 3, art. 215, art. 216, 
art. 217, art. 222, art. 235-237, art. 239, art. 242 ust. 1 art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 103 ze zm.) Rada Gminy Łagów uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 i Nr 2 do uchwały. 

§ 2. § 6 pkt 6 Uchwały Nr XLII.285.2022 Rady Gminy Łagów  z dnia 28 grudnia 2022 r. otrzymuje 
brzmienie: 

„Dochody w kwocie 11.715.253,00 zł i wydatki w kwocie 11.914.667,30 zł na zadania finansowane ze 
środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.”. 

§ 3. § 6 pkt 7 Uchwały Nr XLII.285.2022 Rady Gminy Łagów z dnia 28 grudnia 2022 r. otrzymuje 
brzmienie: 

„Dochody w kwocie 592.086,88 zł i wydatki w kwocie 801.783,49 zł na finansowane zadań 
z Funduszu Pomocy realizowanych na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa.”. 

§ 4. Zmienia się brzmienie załącznika : 

1. Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu w 2023 r. dla jednostek sektora i spoza sektora 
finansów publicznych do Uchwały Nr XLII.285.2022 r. Rady Gminy Łagów z dnia 28 grudnia 2022 r. jak 
w załączniku Nr 3. 

§ 5. Zmienia się brzmienie załącznika: 

1. Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego na 2023 r. do Uchwały Nr XLII.285.2022 r. Rady 
Gminy Łagów z dnia 28 grudnia 2022 r. jak w załączniku Nr 4. 

§ 6. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. Dochody - 40.287.360,98 zł, z tego: 

1) bieżące w kwocie - 26.808.125,55 zł; 

2) majątkowe w kwocie - 13.479.235,43 zł; 

2. Wydatki - 44.374.874,57 zł , z tego: 

1) bieżące w kwocie - 26.428. 776,26 zł; 

2) majątkowe w kwocie - 17.946.098,31 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B289EE5C-C209-42AF-AA6A-CED5DFDC5167. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezwodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Stanisław Klebieko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B289EE5C-C209-42AF-AA6A-CED5DFDC5167. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV.373.2023 

Rady Gminy Łagów 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

    DOCHODY 
   

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

10 821 185,82 148 000,00 10 969 185,82 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

3 607 684,91 91 032,03 3 698 716,94 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 557 470,91 71 824,09 629 295,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 25 000,00 19 207,94 44 207,94 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 

2 954 929,00 56 967,97 3 011 896,97 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 460 000,00 56 967,97 516 967,97 
801   Oświata i wychowanie 699 527,18 16 632,00 716 159,18 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 95 256,00 16 632,00 111 888,00 

  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych 95 256,00 16 632,00 111 888,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 323 135,43 -830 000,00 1 493 135,43 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 309 135,43 -830 000,00 1 479 135,43 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

830 000,00 -830 000,00 0,00 

Razem: 40 952 728,98 -665 368,00 40 287 360,98 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B289EE5C-C209-42AF-AA6A-CED5DFDC5167. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV.373.2023 

Rady Gminy Łagów 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

    WYDATKI 
   

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 848 899,24 0,00 848 899,24 

 01008  Melioracje wodne 24 000,00 -897,51 23 102,49 
  4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 -897,51 17 102,49 
 01030  Izby rolnicze 11 200,00 897,51 12 097,51 

  2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów 
z podatku rolnego 11 200,00 897,51 12 097,51 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 459 390,00 0,00 459 390,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 246 200,00 0,00 246 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 100,00 -2 500,00 67 600,00 
  4270 Zakup usług remontowych 19 500,00 2 500,00 22 000,00 
 75416  Straż gminna (miejska) 56 090,00 0,00 56 090,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 500,00 267,85 6 767,85 
  4410 Podróże służbowe krajowe 3 438,00 -267,85 3 170,15 

801   Oświata i wychowanie 10 519 579,24 16 632,00 10 536 211,24 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 531 096,00 16 632,00 547 728,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 531 096,00 16 632,00 547 728,00 

851   Ochrona zdrowia 379 364,04 0,00 379 364,04 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 372 864,04 0,00 372 864,04 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 44 000,00 2 600,00 46 600,00 
  4270 Zakup usług remontowych 75 000,00 -2 600,00 72 400,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 903 162,12 200 000,00 13 103 162,12 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 140 000,00 100 000,00 240 000,00 

  2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 140 000,00 100 000,00 240 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 216 429,40 100 000,00 316 429,40 

  2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 160 000,00 100 000,00 260 000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 400 889,76 -882 000,00 3 518 889,76 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 3 810 115,31 -882 000,00 2 928 115,31 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B289EE5C-C209-42AF-AA6A-CED5DFDC5167. Podpisany Strona 1



  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

882 000,00 -882 000,00 0,00 

Razem: 45 040 242,57 -665 368,00 44 374 874,57 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B289EE5C-C209-42AF-AA6A-CED5DFDC5167. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIV.373.2023 

Rady Gminy Łagów 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu w 2023 roku dla jednostek sektora 
i spoza sektora finansów publicznych 

1. Dla jednostek sektora finansów publicznych 
     w złotych 
Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

1. 700 70005 6210 Gospodarka mieszkaniowa 
39 939,91 

2. 600 60014 2710 Poprawa komunikacji 
3 474,75 

3. 900 90001 6210 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 
97 855,94 

4. 900 90003 2650 Sprzątanie, zimowe utrzymanie dróg 
gminnych 

240 000,00 

5. 900 90004 2650 Utrzymanie terenów zielonych 
260 000,00 

6. 921 92116 2480 Organizowanie i prowadzenie działalności 
kulturalnej 

234 500,00 

Ogółem 875 770,60 

2. Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
     w złotych 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota dotacji 
1 2 3 4 5 6 

1. 010 01008 2830 Utrzymanie melioracji podstawowych 
6 000,00 

2. 754 75412 2820 Ochrona przeciwpożarowa 
15 000,00 

3. 851 85141 2360 Ochrona ludności i zabezpieczenie imprez 
rekracyjno-spotowych 1 500,00 

4. 921 92195 2360 Kultura, sztuka i ochrona dóbr kultury  i 
dziedzictwa narodowego 14 000,00 

5. 926 92605 2360 Upowszechnianie kultury fizycznej 
65 000,00 

Ogółem 101 500,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B289EE5C-C209-42AF-AA6A-CED5DFDC5167. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIV.373.2023 

Rady Gminy Łagów 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego na 2023 rok 
Przychody Koszty 

w tym: 
w tym: 

w tym: 
Stan środków 
obrotowych na 

koniec roku 
Lp. Wyszczególnienie 

Stan środków 
obrotowych** na 

początek roku ogółem dotacje 
z budżetu § 2650 na inwestycje § 

6210 

ogółem 
w tym: 

wpłata do 
budżetu wynagrodzenia i 

pochodne 
inwestycje  

§ 6080  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 6 7  
I. Zakłady 

budżetowe -190 436,41 3 647 092,35 637 795,85 500 000,00 137 795,85 3 286 655,94  1 552 000,00  170 000,00 

 z tego:           

 1. ZGKiM -190 436,41 3 647 092,35 637 795,85 500 000,00 137 795,85 3 286 655,94  1 552 000,00  170 000,00 

Ogółem -190 436,41 3 647 092,35 637 795,85 500 000,00 137 795,85 3 286 655,94  1 552 000,00 0,00 170 000,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B289EE5C-C209-42AF-AA6A-CED5DFDC5167. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV.373.2023 RADY GMINY ŁAGÓW z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5

	§ 6
	ust. 1 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1

	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2


	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4


